
静岡県知事からの休業要請に伴う臨時休校のお知らせ 

 

 

令和 2 年 4 月 24 日 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、静岡県の緊急事態措置による休業要請を受け 4 月

２５日（土）から 5 月 9 日（土）まで休校することとなりました。 

 

休校期間中の教習・検定はすべてキャンセルさせていただきます。5 月 10 日（日）以降

に予約の取り直しを受付する予定です。 

※当面の間、インターネットでの予約は停止します。 

 

教習期限が切迫されている方は、法令に基づく延長の対象となり救済措置が取られる場

合もございますので個別に対応させていただきます。 

※静岡県警察本部運転免許課からの指示を受け対応いたします。 

 

現在、高齢者講習・認知機能検査を予約されている方には個別にご連絡させていただきま

す。高齢者講習・認知機能検査の新規予約は 5 月 18 日（月）から再開する予定です。 

 

なお、休校期間に関しましては、今後の情勢等により変更する場合もございますので、あ

らかじめご了承ください。 

 

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

ご不明な点がございましたら、お電話にてお問い合わせください。 

フリーダイアル 0120-819410 

受付時間 10：00～17：00（4 月 29 日、5 月 3 日～5 月 9 日を除く） 

 

 

 

ヤマハ発動機株式会社  

ヤマハテクニカルセンター 

 


